Curitiba, 17 de outubro de 2025.

CT SIMEPAR-DIR-118-2025.

Câmara Municipal de Rio Negro do Estado do  Paraná
Exmo Sr. Odair Pereira - Presidente da Câmara
R. Dr. Vicente Machado, 148 - Centro, Rio Negro
83.880-039 Rio Negro - PR

Ref.: Solicitação de reforma de imóvel junto à Ponte Dr. Diniz Assis Henning

Em resposta ao Requerimento de iniciativa da Ilustre Vereadora Isabel Cristina Grossi, referente a

Indicação n. 476, do qual, solicitou reforma do imóvel nomeado como Ponte Metálica Dr. Diniz Assis

Henning, conhecido como “casinha do tempo”, sendo supostamente pertencente ao SIMEPAR.

Inicialmente, afasto a obrigação requisitada, tendo em vista que a propriedade do imóvel não está

vinculada à presente instituição, não possuindo o título jurídico da propriedade em questão.

A esta digna Câmara, serve a presente para informar e colocar a disposição para demais dúvidas.

Aproveito a oportunidade para renovar os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

​
Paulo de Tarso de Lara Pires
Diretor Presidente
(assinado eletronicamente)

Clicksign  7fa784ca-fa97-46d6-bd2a-cf4b9333abab

CT2025-118 (1).pdf
Documento número #7fa784ca-fa97-46d6-bd2a-cf4b9333abab

Hash do documento original (SHA256): 27c186e065624852d30bb629a676e446ede8fe57eaa2ab1c3ed30c91932f80a0

Assinaturas

Paulo de Tarso de Lara Pires

CPF: 779.610.569-04

Assinou como representante legal em 17 out 2025 às 18:02:11

Log

17 out 2025, 18:00:10 Operador com email regina.pimentel@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba criou este documento número 7fa784ca-fa97-46d6-bd2a-cf4b9333abab. Data

limite para assinatura do documento: 16 de novembro de 2025 (18:00). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

17 out 2025, 18:01:06 Operador com email regina.pimentel@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 20

de outubro de 2025 (12:14).

17 out 2025, 18:01:06 Operador com email regina.pimentel@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba adicionou à Lista de Assinatura:

paulo.tarso@simepar.br para assinar como representante legal, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Paulo de Tarso de Lara

Pires e CPF 779.610.569-04.

17 out 2025, 18:02:11 Paulo de Tarso de Lara Pires assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token

via E-mail paulo.tarso@simepar.br. CPF informado: 779.610.569-04. IP: 200.19.65.35. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -25.45201948555432 e longitude

-49.23718105051417. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.1325.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

17 out 2025, 18:02:15 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

7fa784ca-fa97-46d6-bd2a-cf4b9333abab.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 17 de outubro de 2025. Versão v1.48.0.

7fa784ca-fa97-46d6-bd2a-cf4b9333abab Página 1 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-25.45201948555432&longitude=-49.23718105051417

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 7fa784ca-fa97-46d6-bd2a-cf4b9333abab, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 17 de outubro de 2025. Versão v1.48.0.

7fa784ca-fa97-46d6-bd2a-cf4b9333abab Página 2 de 2 do Log

		2025-10-17T21:02:44+0000
	Signature